

## Arbejdsgruppens beretning

v/formand Tom Ahlehof Rasmussen

2022 sluttede brat for vores uundværlige Dagli' Brugs.

Den 14. december fik vi beskeden, "I skal lukkes."

Trods protester fra brugsbestyrelsen stod Coop fast på beslutningen.

Kort efter indkaldte vi, Lokalforum for Kalvehave og Omegn samt Den Gule Stald, til krisemøde.

Dette resulterede i dannelsen af en lille styregruppe på 4 personer, der besluttede at starte en kamp for bevarelse af en dagligvarebutik i Kalvehave.

Styregruppen arbejdede herefter målrettet med at undersøge muligheder for en ny købmand. Der blev afsøgt mange løsninger, forespørgsler om overtagelse til blandt andet SuperBrugsen i Lendemarke og Meny i Præstø, ubemandet containerbutik, investeringsmulighed for en selvstændig købmand, som er godt etableret på Lolland/Falster, samt Dagrofa, som har et koncept, "Borgerprojekt" - Min Købmand eller LetKøb.

Vi valgte at køre med Dagrofas projekt, da det kunne opfylde alle de krav som vi efterlyste: Pakker, post, medicin og nær kontakt til købmanden.

Efter henvendelse til Dagrofa fik vi meget hurtigt afholdt et møde, hvor vi blev orienteret om deres koncept samt hvilke muligheder, vi havde for sparring med dem.

Næste step var et borgermøde, som vi fik afholdt den 14. januar med rigtig stor tilslutning og en meget flot opbakning til den fortsatte kamp.

På borgermødet efterlyste vi frivillige, som ønskede at indgå i en arbejdsgruppe, som efterfølgende blev oprettet.

Vi er i dag 14 ildsjæle, der har lagt det meste af vores fritid og energi i projektet.

Der er afholdt 6 møder i arbejdsgruppen, hvor der er blevet lagt planer, og lavet strategier for projektets gennemførelse.

Arbejdsgruppen er opdelt i 4 undergrupper, der hver især har afholdt mange møder og fået sat rigtig mange tiltag i gang.

Kommunikationsgruppen: Som med deres meget flotte engagement har formået at gøre os alle sammen opmærksomme på det, vi kæmper for. De har en stor andel i det indkomne antal af tilkendegivelser om tegning af anparter. Den har lavet flyers, blanketter, bannere og kontakter til dagspressen.

Økonomigruppen: Har indtil videre fået og undersøgt muligheder for fondsmidler, samt haft kontakt til lokale pengeinstitutter, hvorfra der er meget positive tilkendegivelser.

Juragruppen: Har udfærdiget de nødvendige dokumenter, indkaldt til denne stiftende generalforsamling og har kontakter til relevante fagpersoner.

Bygge- og anlæg gruppen: Får rigtig travlt, når slutseddel er underskrevet, og håber på mange frivillige hænder, når der skal istandsættes i vores nye butik.

Når der i dag bliver valgt en rigtig god bestyrelse, vil det være den som bliver trådholder og beslutningstager på det videre forløb, som blandt andet vil være tilvejebringelse af fondsmidler, sponsorater, køb af ejendommen, indretning og udlejning til den bedste købmand i Kalvehave.

Vi forventer, at tidsplanen for åbning af en ny og flot Min Købmand, holder, så vi alle kan mødes på havnen i Kalvehave, til indvielse med flag og hurraråb inden sommerferien.

*Givet ved den stiftende generalforsamling for Kalvehave Butikshus ApS d. 11.2.2023.*